3.1.5. Формула Абеля

Розглянемо застосування формули Остроградського - Ліувіля до рівняння 2-го порядку
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Розкривши визначник, одержимо
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Розділивши на 
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Проінтегрувавши, одержимо
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Остаточно


[image: image9.wmf].

)

(

1

)

(

)

(

)

(

2

1

1

2

1

1

1

þ

ý

ü

î

í

ì

ò

+

=

ò

-

dx

e

x

y

x

y

C

x

y

C

y

dx

x

p


Отримана формула називається формулою Абеля. Вона дозволяє по одному відомому розв’язку знайти загальний розв’язок однорідного лінійного рівняння другого порядку.
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